[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                              СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от 07.08.2020 г. № 385
О награждении Почетной грамотой,
поощрении Благодарностью
мэра Слюдянского  муниципального                                                                                                                                                           района в связи с юбилеем                                                                                               педагогической деятельности
Рассмотрев ходатайство муниципального казённого учреждения «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района» № 864 от 06 августа 2020 года, «О награждении работников учреждения образования Слюдянского района» в связи с юбилейными датами педагогической деятельности, руководствуясь статьями 24, 38, 47 Устава  Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-п от 20 июня 2005 года, регистрационный номер 14-3, «Порядком награждения Почетной грамотой, поощрения Благодарностью либо Благодарственным письмом мэра муниципального образования Слюдянский район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования Слюдянский район № 42 от 01 февраля 2018 года, администрация Слюдянского муниципального района
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почётной грамотой мэра Слюдянского муниципального района за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, достигнутые успехи в обучении и воспитании подрастающего поколения, и в связи с юбилеем педагогической деятельности следующих работников учреждений образования  Слюдянского района:
1.1. С 25-летием педагогической деятельности:
- Казанцеву Галину Викторовну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 9 «Светлячок»;
- Куржумову Алёну Валерьевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 9 «Светлячок»;

- Фоминых Галину Валерьевну, воспитателя   муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 9 «Светлячок»;

-  Ведерникову Татьяну Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 8 «Солнышко» г.Слюдянка»;
- Юринского Станислава Владимировича, концертмейстера муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества г.Слюдянки»;

-   Рыдову Елену Викторовну, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения средней общеобразовательной школы № 4 г.Слюдянки;
- Сергееву Ирину Васильевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 4 «Сказка» р.п. Култук»;

- Быватову Наталью Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа – детский сад № 14»;

- Округину Ирину Николаевну, тренера-преподавателя по лыжным гонкам муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско - юношеская  спортивная школа г.Байкальска»;

- Бокову Марину Викторовну, тренера-преподавателя по лыжным гонкам муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско - юношеская  спортивная школа г.Байкальска»;
- Гулькову Оксану Станиславовну, учителя начальных классов муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы  № 9 п.Байкала;

1.2. С 30-летием педагогической деятельности:

- Муранскую Марину Владимировну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 50 г.Слюдянки»;
- Брезину Наталью Николаевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа-детский сад № 13»;

- Сакун Елену Дмитриевну, учителя биологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»;

- Рабдано Татьяну Чимитцыреновну, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10»;

- Тарасову Светлану Викторовну, учителя химии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10»;

- Заварыкину Елену Александровну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 7 «Родничок»;

- Елисееву Татьяну Геннадьевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 49 г.Слюдянки;

- Яницкую Марину Викторовну, учителя истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 49 г.Слюдянки;

- Ванцовскую Елену Алексеевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы № 52;

- Орлову Тамару Геннадьевну, педагога муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества г.Байкальска»;
- Любовникову Татьяну Александровну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 3 «Теремок»;

- Шитову Елену Геннадьевну, воспитателя  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 3 «Теремок»;

1.3. С 35-летием педагогической деятельности:

- Панфилову Светлану Ивановну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 8 «Солнышко» г.Слюдянка»;
- Плисюк Ирину Николаевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Начальная школа-детский сад № 16»

- Звизжеву Людмилу Васильевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы № 52;

- Чичко Татьяну Павловну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 р.п. Култук»;

- Лопатину Ирину Николаевну, учителя физики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 р.п. Култук»;

- Ильенко Елену Ивановну, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения основной общеобразовательной школы № 1 г. Слюдянки;

- Гуслякову Марину Макаровну, воспитателя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа - детский сад № 14»;
- Бачину Наталью Иннокентьевну, учителя математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 г.Слюдянки;

1.4. С 40-летием педагогической деятельности:

- Белоусову Татьяну Ивановну, учителя биологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 50 г.Слюдянки»;

- Ерофееву Галину Николаевну, социального педагога, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 г.Слюдянки;
- Гусеву Светлану Владимировну, преподавателя народных инструментов  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования « Детская школа искусств г.Байкальска»;
- Бобкову Лидию Александровну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 г.Слюдянки»;
- Шарапову Людмилу Александровну, учителя начальных классов, учителя ОБЖ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 р.п. Култук»;
- Черных Нину Петровну, учителя географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 р.п. Култук»;
- Акимову Маргариту Михайловну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11»:
1.5. С 45-летием педагогической деятельности:
- Хачатрян Тамару Михайловну, преподавателя ИЗО  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г.Байкальска»;
- Воронину Валентину Дмитриевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 р.п. Култук»:

1.6. С 60-летием педагогической деятельности:

- Никитину Тамару Александровну, учителя химии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 р.п. Култук»;

2. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилеем педагогической деятельности поощрить Благодарностью мэра Слюдянского муниципального района  следующих работников учреждений образования  Слюдянского района:
2.1. С 25-летием педагогической деятельности:

- Шиманович Виолетту Геннадьевну, учителя математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 50 г.Слюдянки»;

- Бурлакову Марину Юрьевну, воспитателя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа-детский сад № 13»;

- Заводову Наталию Анатольевну, преподавателя по классу фортепиано, концертмейстера муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г.Слюдянки»;

2.2. С 30-летием педагогической деятельности:

- Семенько Татьяну Владимировну, учителя информатики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»;

- Быстрицкую Инну Васильевну, учителя английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»;

- Воронову Альбину Николаевну, учителя информатики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»;

- Безносову Светлану Александровну, учителя музыки муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10»;

- Нарожную Ольгу Валерьевну, преподавателя теоретических дисциплин муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Байкальска»;

- Муравейка Веру Ивановну, педагога дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества г. Байкальска»;

2.3. С 35-летием педагогической деятельности:

- Софьянникову Наталью Ивановну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»;

- Ручина Виктора Владимировича, преподавателя по классу хореографии муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки»;
- Ручину Татьяну Викторовну, преподавателя по классу хореографии  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки»;

2.4 С 40-летием педагогической деятельности:

- Коневу Зинаиду Степановну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11»;
- Томилову Клавдию Ильиничну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа-детский сад № 13»;
- Нестеренко Людмилу Андреевну, учителя музыки муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 г. Слюдянки;

- Астахову Татьяну Васильевну, преподавателя народных инструментов муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Байкальска»;

2.5 С 45-летием педагогической деятельности:

- Попову Равзу Тагировну, музыкального руководителя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 12 г. Слюдянки»;
3.За личный вклад в развитие образования Слюдянского муниципального района и в связи с профессиональной деятельностью поощрить Благодарностью мэра Слюдянского муниципального района следующих работников учреждений образования Слюдянского района:

3.1.С 25-летием профессиональной деятельности:

- Колесникову Татьяну Алексеевну, заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 8   «Солнышко» г. Слюдянка»;

- Иванову Людмилу Геннадьевну, директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа - детский сад № 16»;

- Сороковикову Наталью Петровну, заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 3 «Теремок»;

3.2. С 30-летием профессиональной деятельности:

- Потапову Веру Леонидовну, заведующего библиотекой муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
7 р.п. Култук»;

- Акатову Викторию Алексеевну, заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 2 р.п. Култук»;

        - Усачёву Оксану Борисовну, заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 12 г. Слюдянки»

  3.3. С 35-летием профессиональной деятельности:
- Максимычеву Тамару Александровну, заместителя директора по учебно- воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа - детский сад №14»;

- Дроздецкую Ларису Николаевну, заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением – детского сада № 21;

- Сутурину Татьяну Дмитриевну, директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа - детский сад № 17»;

- Товкань Любовь Васильевну, заместителя заведующего по воспитательно-методической работе  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 9 «Светлячок»;

3.4. С 50-летием профессиональной деятельности:

- Пономаренко Светлану Петровну, заведующего филиалом  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 р.п. Култук» в д. Быстрая;

3.5. С 55-летием профессиональной деятельности:

- Черноусова Виктора Александровича, тренера-преподавателя по самбо муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско–юношеская спортивная школа г. Слюдянки».                                                                                                                                4. Опубликовать данное постановление в газете «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального района:                     http://www.sludyanka.ru, во вкладке «Жителям и гостям района», в разделе «Поощрения  от имени мэра Слюдянского района».

И.о. мэра Слюдянского
муниципального района                                                                                   Ю.Н. Азорин